
Ministra/Ministro Telefone Horário E-mail

Antonio Herman de Vasconcellos e 
Benjamin (Presidente)

(61) 3319-6000/6457 presidencia@stj.jus.br

Luis Felipe Salomão (Vice-Presidente) (61) 3319-6054/6078 gab.luis.f.salomao@stj.jus.br

Francisco Cândido de Melo Falcão Neto (61) 3319-6025/6026 Das 13h às 17h

Fátima Nancy Andrighi (61) 3319-7007/7008 gab.nancy.andrighi@stj.jus.br

João Otávio de Noronha (61) 3319-6008/6235 gab.joao.otavio@stj.jus.br

Humberto Eustáquio Soares Martins (61) 3319-6662/6120
audiencia.gmhm@stj.jus.br (agendamento de audiências e entrega de 
memoriais) gab.humberto.martins@stj.jus.br (expedientes diversos) 

Maria Thereza Rocha de Assis Moura (61) 3319-7003/6705 gab.maria.thereza@stj.jus.br

Geraldo Og Nicéas Marques Fernandes (61) 3319-7359 A partir das 8h
secretaria.gmog@stj.jus.br (informações); memoriais.gmog@stj.jus.br  
(entrega de memoriais dos processos pautados, sejam do ministro ou  
dos demais pares)

Mauro Luiz Campbell Marques (61) 3319-6663 gab.min.campbellmarques@stj.jus.br

Benedito Gonçalves (61) 3319-7290 audiencias.adv@stj.jus.br  

Raul Araújo Filho
(61) 3319-7366/7367/ 
7053

A partir das 10h gmra@stj.jus.br

Maria Isabel Diniz Gallotti Rodrigues (61) 3319-7078/7086 Das 13h às 18h gab.min.isabel.gallotti@stj.jus.br

Antonio Carlos Ferreira (61) 3319-6417 Das 13h às 18h gab.min.antoniocarlos@stj.jus.br

Ricardo Villas Bôas Cueva
(61) 3319-6043/6566/ 
6334

gmrvbc@stj.jus.br

Sebastião Alves dos Reis Junior (61) 3319-7151/7371 Das 8h às 19h gmsarj@stj.jus.br 

Marco Aurélio Gastaldi Buzzi (61) 3319-6002 Das 12h às 19h gab.min.marcobuzzi@stj.jus.br
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Marco Aurélio Bellizze Oliveira (61) 3319-7116/5465 gab.bellizze@stj.jus.br

Sérgio Luíz Kukina
(61) 3319-6421/6573/ 
6224/6230/6227

stj.gmslk@stj.jus.br

Paulo Dias de Moura Ribeiro (61) 3319-6145 Das 9h às 19h gab.min.mouraribeiro@stj.jus.br

Regina Helena Costa (61) 3319-7033
Secretaria do GMRHC 
das 11h às 19h

gab.min.reginacosta@stj.jus.br  (envio de memoriais, A/C: Dra. Marilia 
Carvalho)

Rogerio Schietti Machado Cruz (61) 3319-6232 stj.gmrs@stj.jus.br

Luiz Alberto Gurgel de Faria (61) 3319-6127/6040 Das 12h às 19h gab.min.gurgel.faria@stj.jus.br (Audiências: audienciasgabgf@stj.jus.br)

Reynaldo Soares da Fonseca (61) 3319-7168 Das 8h às 19h gab.reynaldofonseca@stj.jus.br

Marcelo Navarro Ribeiro Dantas
(61) 3319-6723/6724/ 
6607/6168

stj.gmmnrd@stj.jus.br

Antonio Saldanha Palheiro (61) 3319-6531/6714 gab.saldanha@stj.jus.br

Joel Ilan Paciornik (61) 3319-7238/7239 Das 7h às 19h gmjip@stj.jus.br (Para solicitação de audiências: audiencia.gmjip@stj.jus.br)

Messod Azulay Neto (61) 3319-7205/7014  8h às 19h gab.min.mazulay@stj.jus.br

Paulo Sérgio Domingues
(61) 3319-6049/6364 
/6191/6357

gab.min.paulosergio.domingues@stj.jus.br

Teodoro Silva Santos (61) 3319-7083 gabinete.gmtss@stj.jus.br; audiencia.gmtss@stj.jus.br

José Afrânio Vilela (61) 3319-7206 stj.gmav@stj.jus.br

Daniela Rodrigues Teixeira (61) 3319-6151/6304
stj.audienciasgmdt@stj.jus.br (Pedido de audiência imprescindível memoriais, 
resposta com link para o advogado preencher o formulário) 
gmdt@stj.jus.br (Diversos)

Otávio de Almeida Toledo (61) 3319-6050 gdcoat@stj.jus.br
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